ПРОТОКОЛ №5
публичных слушаний, назначенных решением Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района № 42-124 от 02.11.2023      «О проекте решения Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Акбуринское сельское поселение Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»

[bookmark: _GoBack]
от 22 ноября 2023 года
Место проведения: здание Акбуринского СП.
Время проведения: 17.00 час.

   Председательствует на публичных слушаниях Глава Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан – Залалетдинов Жаудат Махмутович.

            На заседании присутствовали: депутаты Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, руководители бюджетных учреждений Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, жители
с. Акбуре, в количестве 13 (тринадцать) человек.
       Секретарем публичных слушаний избрана – Хасаншина Алсу Маратовна, секретарь Исполнительного комитета Акбуринского сельского поселения.

Повестка дня:

1. О проекте решения Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Акбуринское сельское поселение Новошешминского муниципального района Республики Татарстан».

Регламент работы заседания.
Есть предложение предоставить слово:
-докладчикам до 10 мин.
-выступающим до 5 мин.
-для справок и сообщений 2 мин.
Председательствующий: В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Акбуринского сельского поселения, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Акбуринское сельское поселение Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденным решением Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 12.07.2022 № 27-76, на 42-м заседании Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 02 ноября 2023 года было принято решение о проведении публичных слушаний. Все материалы по проведению публичных слушаний имеются на официальном сайте Акбуринского сельского поселения, заявления и предложения по рассматриваемым вопросам принимались по адресу: Республика Татарстан, Новошешминский район, с. Акбуре, ул. Октябрьская, д.44.
По вопросу повестки дня выступил Залалетдинов Жаудат Махмутович – Глава Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
Предложений к проекту изменений, вносимых в проект решения «О проекте решения Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Акбуринское сельское поселение Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» в Совет Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан поступило от депутатов:
 «1. На карте необходимо установить территориальную зону ОД (многофункциональная общественно-деловая зона) для следующих объектов:
- магазин «Заман», находящийся по адресу: с. Акбуре, ул. Советская, д 28а с кадастровым номером 16:31:100107:110;
- зона проведения национальных праздников с.Акбуре.
2. В перечень основных видов разрешенного использования участков и объектов капитального строительства для зоны индивидуальной жилой застройки (Ж1) необходимо включить следующие виды для размещения:
- Коммунальное обслуживание.
- Хранение автотранспорта.»
У присутствующих граждан вопросов не поступало, нам необходимо принять решение.
Голосование.

«За» - 13, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий
на публичных слушаниях                                                         Ж.М.Залалетдинов

Секретарь публичных слушаний                                             А. М. Хасаншина

ПРОТОКОЛ

№5

публичных слушаний, назначенных решением Совета

Акбурин

ского

сельского

поселения Новошеш

минского муниципального района

№

42

-

124 от 02.11.2023

«

О проект

е

решения Совета Акбуринского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан «Об

утверждении Правил землепользования и застройки муниципального

образования Акбуринское сельское поселение Новошешминского

муниципального района

Республики Татарстан»

от 22 ноября

2023

года

Место проведения:

здание

Акбурин

ского

СП.

Время проведения:

17.00 час.

Председательствует на публичных слушаниях Глава

Акбурин

ского

сельского

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

–

Залалетдинов Жаудат Махмутович

.

На заседании присутствовали: депутаты Совета

Акбурин

ского

сельского

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,

руководители бюджетных учреждений

Акбурин

ского

сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республи

ки Татарстан, жители

с. Акбуре

, в количестве

13

(

три

на

дцать

)

человек.

Секретарем публичных слушаний избрана

–

Хасаншина Алсу Маратовна

,

секретарь Исполнительного комитета

Акбурин

ского

сельского поселения.

Повестка дня:

1.

О проект

е

решения Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан «Об утверждении Правил

землепользования и застройки муниципального образования Акбуринское сельское

поселение Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан»

.

Р

егламент работы заседания.

Есть предложение предоставить слово:

-

докладчикам до 10 мин.

-

выступающим до 5 мин.

-

для справок и сообщений 2 мин.

Председательствующий: В соответствии с Федеральным законом

№131

-

ФЗ от

06.10.2003 года

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом

Акбурин

ского

сельского поселения, Положением

о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном

образовании

Акбурин

ское

сельское поселение Новошешм

инского муниципального

района Республики Татарстан

, утвержденным решением Совета

Акбурин

ского

сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики

Татарстан от

12.07.2022 № 27

-

76

,

на 4

2

-

м заседании Совета

Акбурин

ского

сельского

    ПРОТОКОЛ   №5   публичных слушаний, назначенных решением Совета  Акбурин ского   сельского  поселения Новошеш минского муниципального района  №  42 - 124 от 02.11.2023        « О проект е   решения Совета Акбуринского сельского поселения  Новошешминского муниципального района Республики Татарстан «Об  утверждении Правил землепользования и застройки муниципального  образования Акбуринское сельское поселение Новошешминского  муниципального района  Республики Татарстан»         от 22 ноября  2023  года   Место проведения:  здание  Акбурин ского   СП.   Время проведения:  17.00 час.         Председательствует на публичных слушаниях Глава  Акбурин ского   сельского  поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан  –   Залалетдинов Жаудат Махмутович .                  На заседании присутствовали: депутаты Совета  Акбурин ского   сельского  поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,  руководители бюджетных учреждений  Акбурин ского   сельского поселения  Новошешминского муниципального района Республи ки Татарстан, жители    с. Акбуре , в количестве  13   ( три на дцать )  человек.           Секретарем публичных слушаний избрана  –   Хасаншина Алсу Маратовна ,  секретарь Исполнительного комитета  Акбурин ского   сельского поселения.     Повестка дня:     1.   О проект е   решения Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского  муниципального района Республики Татарстан «Об утверждении Правил  землепользования и застройки муниципального образования Акбуринское сельское  поселение Новошешминского муниципального района  Республики Татарстан» .     Р егламент работы заседания.   Есть предложение предоставить слово:     - докладчикам до 10 мин.   - выступающим до 5 мин.   - для справок и сообщений 2 мин.   Председательствующий: В соответствии с Федеральным законом  №131 - ФЗ от  06.10.2003 года   «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Уставом  Акбурин ского   сельского поселения, Положением  о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном  образовании  Акбурин ское   сельское поселение Новошешм инского муниципального  района Республики Татарстан , утвержденным решением Совета  Акбурин ского   сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики  Татарстан от  12.07.2022 № 27 - 76 ,   на 4 2 - м заседании Совета  Акбурин ского   сельского